中国新闻 2023年12月12日 星期二
值班主任：杨帆 主编：毕军 美编：陈海冰 检校：张媚 符发A12

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

●赵海强、赵海东不慎遗失坐落于
东方市三家镇居候村的土地证，证
号：东方集用〔2012〕第07049号，
声明作废。
●包文利不慎遗失坐落于东方市
八所镇罗带村委会的土地证，证
号：东方集用〔2012〕第 117260
号，声明作废。
●林其文不慎遗失坐落于海南省
东方市板桥镇中沙村的不动产权
证，编号：琼〔2020〕东方市不动产
权第0011660号，声明作废。
●中国石化销售股份有限公司海
南石油分公司不慎遗失坐落于新
村镇造船厂南侧国有土地使用证，
证号：陵国用（新村）字第9379号，
声明作废。
●中国石化销售股份有限公司海
南石油分公司不慎遗失坐落于椰
林乡孟果坡国有土地使用证，证
号：陵国用（椰林）字第9393号，声
明作废。
●江苏地基工程有限公司（统一
社会信用代码：91320282142839
100M）不慎遗失交通银行海口迎
宾路支行（账号：4616034010188
00011110）印鉴公章一枚，声明
作废。

告之日起30日内来我局（海南省
文昌市文蔚路55号2楼人力资源
和社会保障局205室，联系电话：
0898-63330471）领取认定工伤
决定书，逾期视为送达。
特此公告。

文昌市人力资源和社会保障局
2023年12月11日

海南天悦拍卖有限公司

拍卖公告（231212期）

受委托，定于2023年 12月 27日
上午 10时至 2023 年 12月 28日
上午10时止（延时的除外）在阿
里拍卖平台（https://zc-paimai.
taobao.com/）按现状公开拍卖：
1. 提前处置12·08专案砂石（约
1031.09m3）；2. 海口市龙华区迎
宾大道236号恒大·海口文化旅
游城二期 40#产权式酒店 302
房。展示时间：12月25日～12月
26日。竞买人须登记注册淘宝账
号并实名认证，具体要求详见阿
里拍卖平台《拍卖公告》《竞买须
知》。电话：18689568397；地址：
海口市国兴大道5号海南大厦主
楼41层。

公告
海南恒博颢建设工程有限公司：
我局受理黄生名的工伤认定申请，
现已作出认定工伤决定书（编号：
琼 9005 工认〔2023〕00090 号）。
因无法送达你公司，限你公司在公

●彭聪不慎遗失海南万宁石梅半
岛35地块28号楼1单元302室定
金收据一张，编号：17102906，金
额：50000元整，声明作废。
●赵宏杰遗失坐落于海南省定安
县定城镇进士路天籁谷D1栋公寓
2单元503房的不动产权证书一
本，证号：琼〔2019〕定安县不动产
权第0000007号，声明作废。
●海口琼山踏云互联信息科技店
（名称变更为海口琼山阿龙弟烧腊
店 ）统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92460000MA5T7YC93Y，不 慎
遗失浦发银行股份有限公司蓝天
路支行开户许可证，核准号：
J6410037338901，声明作废。
●陈广兴遗失《国家直管房屋租赁
凭证》一本，档号：2994，声明作废。
●海口琼山踏云互联信息科技店
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92460000MA5T7YC93Y）不 慎
遗失公章和法人章，声明作废。
●海南省退伍军人两用人才培训
中心不慎遗失事业单位法人证书
（正本、副本），现声明作废。
●文昌文城海艺窗帘店遗失公章
及（林秋银）法人章，声明作废。

●海口琼山佐岸咖啡西餐厅遗失食
品经营许可证副本，许可证编号：
JY24601071577107，声明作废。
●速戒康三戒（海南）中医药科技
集团有限公司遗失公章，声明作废。
●海南起顺盈挖机租赁有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MAA997CE2G）遗 失
发票专用章一枚，声明作废。
●薛花枝不慎遗失护士执业证，证
号：202346000191，现声明作废。
●出租人：李丽娟，承租人：李永
平、周彩云、李长武遗失坐落于海
南老城经济开发区南二环路南侧
海南生木软件园G地块美伦熙语
二期9#住宅楼16（层）1602（室）
房屋租赁证，合同编号：海-澄-
ZL202304141854，声明作废。
●定城镇美太村民小组美凤第一
小组遗失（王廷跃）法人私章，声明
作废。
●海南省电影家电视艺术家协会
遗失中国工商银行股份有限公司
海口新华支行开户许可证，核准
号：J6410020843001，声明作废。
●海南华美达出国服务有限公司
遗失公章，声明作废。

遗失声明
三亚阿塞纳实业有限公司遗失
公章、财务章、（陈微妮）法人章，
声明作废。
●盘梅惠遗失海南省第三卫生
学 校 毕 业 证 ， 证 号 ：
HN2019211930578，声明作废。
●琼海市嘉积镇龙阁村民委员会
大园村民小组遗失开户许可证，核
准编号：J6410042796701，声明
作废。
●海南金保林房地产开发有限公
司遗失公章，声明作废。
●王安吉不慎遗失农村土地承包
经营权证书，原承包经营权证编
码：469005110204070004J，原承
包经营权证流水号：文昌农地承包
权〔2017〕第070004号，声明作废。
●王安俊不慎遗失农村土地承包
经营权证书，原承包经营权证编
码：469005110204070005J，原承
包经营权证流水号：文昌农地承包
权〔2017〕第070005号，声明作废。
●符文忠不慎遗失坐落于东方市
三家镇水东村的土地证，证号：东
方集用〔2010〕第 03235号，声明
作废。

贷 款

公 告

遗 失

海南鑫开源拍卖有限公司

拍卖公告
受委托，定于2024年1月9日上午

10时至2024年1月10日上午10时

止（延时除外）在阿里拍卖平台

（https://zc-paimai.taobao.com/）

按现状公开拍卖：存放于海口市城西

镇苍西村库中2、3、4、5、6、9、10号

共7个池内约6000吨动植物废油

渣。参考价：350万元，保证金：70

万元。展示时间：2023年12月14

日至2024年1月5日。竞买人须登

记注册淘宝账号并实名认证，具体

要求详见阿里拍卖平台上《拍卖公

告》及《竞买须知》。联系电话：

0898- 66721736、13807653966；

地址：海口市龙华区国贸路16-2

号帝国大厦A座22层2202室。

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

龙华站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 18508937866
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 18508937866
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13098993210
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13098993210
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场

服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

急用钱-找银达
银达贷款公司诚信经营 30 年，
专业办理房地产抵押贷款，全省
受理一押二押，利息低、速度快、
额度高、流程简单；专业办理汽车
名表、黄金钻石等质押贷款。
海口公司：国贸玉沙路椰城大厦一
层，68541188、13307529219；三
亚公司：三亚解放路第三市场旁，
88558868、13518885998。

海南易拍网络科技服务有限公司

拍卖公告
受委托，定于2023年 12月 19日
15:00在儋州市那大镇前进农场
棚户区改造项目工地（德义北路与
宝岛路交汇处右边）公开拍卖：橡
胶木材一批（预估重量2000吨）。
竞买保证金：10万元。标的展示
及办理竞买手续时间：见报之日起
至 2023 年 12月 18日 16:00 止。
地址：海口市江东新区兴洋大道东
100米江东新区展示中心别墅区4
号楼，咨询电话：13518815863。

公告
崔甫雄（海南省万宁市东澳镇
东 鲁 村 村 民 ，身 份 证 号 码 ：
460006195810094499）于 2023
年10月9日因病去世，崔亚芳（海
南省万宁市东澳镇大造村村民，身
份证号码：460006197507114505）
将继承崔甫雄的债权债务及遗产。
公告有效期自首次登报之日起100
日内。如崔甫雄有任何债权债务问
题请于2024年 2月 18日前找崔
亚芳处理，联系方式：15208988722
谢先生，逾期自负。 崔亚芳

广告·热线：66810888

公告
尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我司将于2023年12月14日

凌晨00:00～06:00对5G网络系统进行升级优化。届时，

5G用户高清语音通话及上网业务使用将受短时影响。

不便之处，敬请谅解。详情请咨询客户服务热线

10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2023年12月12日

公告
尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我司将于2023年12月22日

凌晨00:00～06:00对5G网络系统进行升级优化。届时，

5G用户高清语音通话及上网业务使用将受短时影响。

不便之处，敬请谅解。详情请咨询客户服务热线

10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2023年12月12日

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810999 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间3时15分 印完：6时15分 海南日报印刷厂印刷

读懂新时代中国发展之变，数据最
有说服力。

新时代以来，在以习近平同志为核心
的党中央坚强领导下，14亿多中国人民
团结奋斗、锐意进取，我国经济社会发展
取得历史性成就、发生历史性变革，迈上
全面建设社会主义现代化国家新征程。

我们通过10组数据，记录经济社会
前进步伐，展现新时代以来中国经济发
展的动力和成就，揭示中国道路成功的
历史必然。

超过120万亿元：
经济实力实现历史性跃升

10年来，中国经济总量翻了一番，
发展站在新的更高历史起点上：

2013年至2022年，国内生产总值
（GDP）从59.3万亿元增长到121万亿元，
年均增长6%以上，按年平均汇率折算，经
济总量达18万亿美元，稳居世界第二位。
人均GDP从43497元增长到85698元。

2020年，中国是全球唯一实现经济
正增长的主要经济体。最近三年，中国
经济年均增长达到4.5%，高于世界平均
增速2.5个百分点左右，在主要经济体中
居于前列。

10年来，中国对世界经济发挥的
“稳定器”和“动力源”作用持续凸显。中
国经济总量占世界经济的比重从12.3%
上升到18%以上，对世界经济增长的年
平均贡献率超过30%。

今年是中国经济从疫情冲击中恢复
的第一年。中国经济成功顶住外部压
力、克服内部困难，实现回升向好，前三
季度GDP达913027亿元，按不变价格
计算，同比增长5.2%；全年预计能实现
5%左右的经济增长预期目标。

近期，国际货币基金组织、经合组织等
诸多国际机构密集上调中国经济增长预
期。国际货币基金组织驻华首席代表史蒂
文·巴奈特指出，中国仍然是全球经济增长
最大引擎，贡献全球增长量的三分之一。

国家发展改革委国民经济综合司负
责人说，中国经济韧性强、潜力足、回旋
余地广，长期向好的基本面没有变也不
会变，我们有信心、更有能力实现长期稳
定发展，并不断以中国新发展为世界带
来新动力、新机遇。

超4亿：
世界上规模最大中等收入群体

10 年间，中国如期打赢脱贫攻坚
战、如期全面建成小康社会。居民人均
可支配收入从 16500 元增加到 36883
元，形成了超4亿人的世界上规模最大、
最具成长性的中等收入群体。

10年间，中国现行标准下9899万农
村贫困人口全部脱贫，832个贫困县全
部摘帽，12.8万个贫困村全部出列。平
均每年减贫1000多万人，相当于一个中
等国家的人口数量，提前10年实现《联

合国2030年可持续发展议程》中的减贫
目标，对全球减贫贡献率超过了70%。

新时代以来，我国城乡差距逐步缩
小，人民生活进入相对殷实富足阶段。
居民人均可支配收入增速快于经济增
长。随着脱贫攻坚各项政策落地和乡村
振兴战略向纵深推进，农村居民人均可
支配收入增速持续快于城镇居民，城乡
居民人均可支配收入比由2.88∶1降至
2.45∶1。

当前，超4亿人的中等收入群体正
引领中国消费市场实现“增量创新”。未
来15年，中等收入群体预计超过8亿，将
进一步推动超大规模市场不断发展。

44万亿元：
消费“主引擎”动力强劲

大国经济的特征都是内需为主导、
内部可循环。

2013年至2022年，中国社会消费
品零售总额从23.8万亿元增长至44万
亿元，稳居全球第二大消费市场、第一大
网络零售市场和全球第二大进口市场。

中国经济以自身发展的确定性对冲
外部环境不确定性，着力锻造强大而有韧
性的国民经济循环体系。近年来，内需对
经济增长贡献率有7个年份超过100%。

2023年，电影暑期档票房首次突破
200亿元，观影人次5.05亿；中秋国庆假
期全国国内旅游出游人数8.26亿人次，
按可比口径同比增长71.3%；快递年业
务量首次突破1200亿件……今年前三
季度，最终消费支出对经济增长贡献率
达到 83.2%，其中三季度贡献率升至
94.8%，消费“主引擎”作用进一步凸显。

拥有14亿多人口、世界上最大规模
的中等收入群体，立足国内、扩大内需、
畅通循环，这是中国经济在新征程上攻
坚克难、阔步向前的底气所在。

激发民间投资信心，提振汽车、电子
产品、家居等大宗消费，提高“一老一小”
个税专项附加扣除标准，实施“县域商业
三年行动计划”……坚持扩大内需这个
战略基点，一系列举措助力增强国内大
循环的内生动力。

“中国消费潜力较大，人口规模也
较大，正处在消费结构升级的关键阶
段，随着经济持续恢复向好，中国总的
消费趋势将持续向好。”国家统计局副
局长盛来运说。

1100万人以上：
城镇新增就业连续保持稳定

就业是民生之本，关系着千家万户。
党的十八大以来，党中央高度重视

就业工作，切实把就业作为最大民生工
程、民心工程、根基工程，近年来更是明
确将就业作为保障民生的头等大事，把
稳就业提高到战略高度通盘考虑，持续
强化就业优先政策，推动就业工作取得
历史性成就。

城镇新增就业规模显著扩大。2012
年以来，全国城镇新增就业人数连续保持
在1100万人以上；截至2022年末，累计
实现城镇新增就业超1.4亿人。今年1至
10月，全国城镇新增就业1109万人。

把社会保障体系建设摆上更加突出
的位置，在推动社会保障事业高质量发
展上持续用力，织密社会保障安全网，为
人民生活安康托底。

目前全国基本实现社会保险法定人
员全覆盖，基本养老、失业、工伤保险参
保人数分别达10.6亿人、2.4亿人、3亿
人，建成世界上规模最大的社会保障体
系。在连续多年上调基础上，2023年退
休人员基本养老金再涨3.8%，有力增进
了人民福祉。

42万亿元：
外贸规模不断实现新突破

自2017年起连续6年保持货物贸易
第一大国地位、民营企业年度进出口规模
所占比重首超50%、与“一带一路”沿线
国家货物贸易额年均增长8%……10年
间，我国外贸不断实现新突破，2022年进
出口总值超42万亿元。今年前10个月，
我国货物贸易进出口总值超34万亿元。

建设贸易强国，是全面建设社会主
义现代化国家的重要目标之一。

从加快创新驱动、培育贸易竞争新
优势，到优化外贸发展环境、不断提高贸
易便利化水平，再到推动货物贸易优化
升级、发展数字贸易……近年来，瞄准贸
易强国目标，一系列政策措施扎实推进，
对外贸易国际竞争力显著提升。

2020年，货物和服务贸易总额首次
超过美国，成为全球第一大贸易国；
2022年跨境电商进出口规模首次突破2
万亿元，数字贸易总规模再创历史新高；
2022年出口国际市场份额进一步提升
至14.7%，连续14年居全球首位……

对外经济贸易大学国际经济研究院
执行院长庄芮表示，我国正从贸易大国
向贸易强国纵深推进，为稳定宏观经济
大盘提供了有力支撑。

20.4万亿元：
财政“蛋糕”日益壮大

财政是国家治理的基础和重要支
柱。党的十八大以来，在经济持续发展

的基础上，我国财政实力更加雄厚；适应
经济形势和任务的变化，财政积极履行
职能，分好用好财政“蛋糕”，有力促进了
经济社会持续健康发展。

财政“蛋糕”日益壮大。党的十八大
以来，财政收入保持较快增长，全国财政
收入从2013年的约12.9万亿元增加到
2022年的约20.4万亿元。今年前10个
月，全国财政收入达187494亿元，同比
增长8.1%。

中国社会科学院财经战略研究院财
政研究室主任何代欣表示，10年来，我
国经济发展稳步推进、经济规模不断扩
大，成为做大财政“蛋糕”的重要支撑。

财政支出方面，全国财政支出从
2013年的约14万亿元增加到2022年的
约26.1万亿元，教育科技、基本民生、农
业农村等重点领域支出有力有为。

连续实施积极的财政政策，提高政
策的前瞻性、灵活性、针对性；连续实施
大规模减税降费，税收收入占我国GDP
比重从 2018 年的 17%左右已下降至
2022年的13.8%;保持必要财政支出强
度，较好保障国家重大战略任务……10
年来，财政宏观调控不断完善，财政保障
更加精准有效。

“雄厚的财政实力、积极的财政政
策，是复杂变局下推动经济高质量发展
的坚实支撑和重要抓手。”何代欣说。

1.3万亿斤以上：
粮食产量连续9年稳产增产

克服黄淮罕见“烂场雨”、华北东北
局地严重洪涝等不利因素影响，今年全
国粮食再获丰收，总产量13908.2亿斤，
比上年增加177.6亿斤，连续9年稳定在
1.3万亿斤以上。

近年来，面对国际粮价剧烈波动、农
资价格高企等形势，我国粮食生产稳产
增产、14亿多中国人的饭碗端得牢，为
稳预期、稳物价提供了重要支撑。

我国着力稳住面积、主攻单产、力争
多增产。农业农村部推动南方省份发展
多熟制粮食生产，实施大豆玉米单产提升
工程，加力扩种大豆油料。大食物观逐步
树立，各地加快构建多元化食物供给体系。

在措施上，强化藏粮于地、藏粮于技
的物质基础：严格耕地用途管控，坚决守
住18亿亩耕地红线，加快高标准农田建
设；推动农业关键核心技术攻关，深入实
施种业振兴行动。

在政策上，加快健全机制保障：健全
种粮农民收益保障机制，完善农资保供
稳价应对机制，加快健全主产区利益补
偿机制；严格省级党委和政府耕地保护
和粮食安全责任制考核。

3万亿元：
科研经费创新高 创新驱动显成效

我国全社会研发经费从2012年的1
万亿元增加到2022年的3.09万亿元，研
发投入强度从1.91%提升到2.55%；基础
研究投入占全社会研发经费比重由
4.8%提升至6.3%；研发人员总量稳居世
界首位。

党的十八大以来，面对全球新一轮
科技革命与产业变革带来的重大机遇与
挑战，我国坚持创新在现代化建设全局
中的核心地位，创新驱动发展战略深入
实施，经济发展方式加快转变，创新第一
动力作用日益凸显。

2022年中国创新指数达到155.7，
比2021年增长5.9%；自2015年以来年
均增长6.5%。全球创新指数排名大幅
跃升，我国成为全球创新版图中日益重
要的一员。世界知识产权组织发布的
《2022年全球创新指数报告》显示，中国
排名第11位，连续十年稳步提升，位居
36个中高收入经济体之首。

新经济蓬勃发展，成为经济发展的
重要引擎。2022年，新产业、新业态、新
商业模式等“三新”经济增加值为
210084 亿元，相当于 GDP 的比重为
17.36%，比2015年提高2.6个百分点。
以“三新”为代表的新兴经济不断发展，
新质生产力加快形成，已成为带动经济
转型升级、增强经济活力的重要力量。

10年间，我国科技创新实力从量的
积累迈向质的飞跃，从点的突破迈向系
统能力提升。基础研究和原始创新不断
加强，一些关键核心技术实现突破，战略
性新兴产业发展壮大，载人航天、探月探
火、深海深地探测、超级计算机、卫星导
航、量子信息、核电技术、新能源技术、大
飞机制造、生物医药等取得重大成果，进
入创新型国家行列。

58亿吨：
绿色低碳生产生活方式加快形成

10年间，中国以年均3%的能源消
费增速支撑了平均6.6%的经济增长，是
全球能耗强度降低最快的国家之一。中
国超额完成到2020年碳排放强度下降
40%至45%的目标，累计减排二氧化碳
58亿吨，建成全球规模最大碳市场和清
洁发电体系。

党的十八大以来，在积极稳定经济
运行的同时，全国上下坚定践行绿水青
山就是金山银山的发展理念，大力推进
美丽中国建设，绿色低碳生产生活方式
加快形成。

节能降耗成效显著。2021年，单位
国内生产总值能耗比2012年累计降低
26.4%，年均下降 3.3%；在此基础上，
2022年，能耗比上年下降0.1%。

能源低碳转型持续深入。截至
2022年底，非化石能源发电装机10年
增长2.8倍、达到12.7亿千瓦，占全部装
机的49.5%；非化石能源消费比重提高
7.8个百分点、达到17.5%。能源安全保
障迈上新台阶，煤、油、气、核、可再生能
源多轮驱动的能源供应体系不断完善。

创新发展走上新赛道，清洁能源产
业形成全球领先优势，高效光伏发电、大
容量风电、“华龙一号”核电、新型储能等
新技术研发应用加快推进，能源发展新
模式新业态不断涌现。

污染治理成效继续显现。2022年，
全国339个地级及以上城市细颗粒物
（PM2.5）年平均浓度比上年下降3.3%。
地表水环境继续改善。3641个国家地
表水考核断面中，水质优良（Ⅰ至Ⅲ类）
断面比例为87.9%，上升3个百分点。

生态安全屏障继续巩固。坚持山水
林田湖草沙系统性治理，加强生态系统
保护修复，推进大规模国土绿化行动。
10年来，全国累计完成造林10.2亿亩，
人工林面积稳居世界第一。

超600万公里：
综合交通网络四通八达

全国综合交通网络的总里程超过
600万公里，其中铁路运营里程15.5万
公里，公路通车里程535万公里；港口拥
有生产性码头泊位2.1万个，民用颁证机
场达到254个……

截至2022年底的数据，我国建成
“全球最大高速铁路网、高速公路网、世
界级港口群”交通基础设施网络。

开通国际道路客货运输线路300余
条，海运服务覆盖“一带一路”沿线所有
沿海国家，国内航空公司经营国际定期
航班通航62个国家的153个城市，邮政
快递通达全球220多个国家和地区……
交通运输高质量发展培育新优势，助力
实现“人享其行、物畅其流”。

补短板、锻长板，传统基建持续发力；
促发展、增后劲，新基建提供强大支撑。

截至今年10月末，5G基站总数达
321.5万个；以工业互联网为代表的新一
代信息技术加速应用突破；5G由生产外
围向核心控制环节延伸……我国已建成
全球最大光纤网络，建成全球规模最大、
技术领先的网络基础设施。

前所未有的“四横三纵”国家水网主
骨架和大动脉正在形成；全球电压等级
最高、装机规模最大、资源配置能力最强
的特大型电网已经建成……10年间，在
重大交通枢纽工程、水利工程、信息基础
设施、国家战略储备等方面，我国取得了
诸多世界领先成果，多个领域的基础设
施水平实现跨越式发展。

（据新华社北京12月11日电）

十组数据见证新时代伟大成就